Simplificacion de Tramites y mejora regulatoria

Actividad
1.0 Elaborar la iniciativa del proyecto

1.01 Adquisicién de equipos - hardware, software y mobiliario-

1.02 Programacion y configuracion del sistema ECM para soporte del Centro de
Digitalizacién

1.03 Ejecucion de pruebas funcionales

1.04 Traslado horizontal de recurso humano para atencion del Centro de
Digitalizacién

2.01 Capacitacion de funcionarios que atienden Centro de Digitalizacion
2.02 Plan Piloto de operacién del CD

2.03 Implementacion expediente Solicitud de Préstamo

2.04 Implementacién expediente Administracién Préstamo

4.0 Ajustes, revision y pruebas

2.05 Implementacién expediente Gestion de Cobro

5.0 Estabilizacion del uso del expediente digital

Inicio
01/09/
2019

01/10/
2019

16/10/
2019

02/12/
2019

01/10/
2019

07/01/
2020

01/02/
2020

01/03/
2020

01/04/
2020

01/10/
2020

01/06/
2020

01/11/
2020

Fin
01/10/
2019

15/10/
2019

30/11/
2019

20/12/
2019

16/11/
2019

31/01/
2020

31/03/
2020

31/05/
2020

31/07/
2020

31/10/
2020

30/09/
2020

31/03/
2021

Responsable
Jose Mora

Gabriela Solano

Jose Mora

Jose Mora

Ingrid Vega

Jose Mora

Jose Mora

Jose Mora- Seccion Gestion
Jose Mora - Seccién
Desembolsos

Jose Mora

Jose Mora- Seccién Cobro

Jose Mora

Porcentaje
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100



